
Quarta-feira, 25 DE MARÇO DE 201570 DIÁRIO OFICIAL Nº 32854

CONTRATO Nº 1812002/2014. Origem: Dispensa de Licitação 
7/2014-00014. Contratante: Prefeitura Municipal de São João De 
Pirabas. Contratada: M & S Empreendimentos Ltda. EPP. Objeto: 
Contratação de Pessoa Jurídica para Construção e recuperação 
de Pontes na Zona Rural do Município de São João de Pirabas/
PA. Valor Total R$ 316.020,64 (trezentos e dezesseis mil vinte 
reais e sessenta e quatro centavos). Vigência 18/12/2014 a 
17/06/2015. Assinatura 18/12/2014.
EXTRATOS DE TERMO ADITIVO. ESPÉCIE 2º Termo Aditivo 
do contrato nº 001/2013TP-PMSJP. Objeto: O presente Termo 
Aditivo tem por objeto a Prorrogação por mais 180 (cento e 
oitenta) dias o prazo previsto na Cláusula Sexta do contrato 
citado acima. Celebrado entre a Prefeitura Municipal de São João 
Pirabas e a Empresa Estrutural Comércio e Serviços Ltda., CNPJ: 
08.928.77/0001-22, iniciando-se o mesmo em 09/12/2014.
ESPÉCIE 1º Termo Aditivo do contrato nº 2014.11.18/0001 
- CPL. Reforma do CRAS localizado na Av. Independência no 
Município de São João de Pirabas. Objeto: O presente Termo 
Aditivo tem por objeto a Prorrogação por mais 180 (cento e 
oitenta) dias o prazo previsto na Cláusula Sexta do contrato 
citado acima. Celebrado entre a Prefeitura Municipal de São 
João Pirabas e a Empresa E F Empreendimentos, CNPJ: 
04.154.654/0001-10, iniciando-se o mesmo em 24/02/2015.
ESPÉCIE 1º Termo Aditivo do contrato nº 20140065/2014 
- CPL. Construção de Quadra Coberta com Vestiário na Vila de 
Nazaré. Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objeto a 
Prorrogação por mais 365 (trezentos e sessenta e cinco dias) 
dias o prazo previsto na Cláusula Sexta do contrato citado 
acima. Celebrado entre a Prefeitura Municipal de São João 
Pirabas e a Empresa Umari Construções e Serviços Ltda., CNPJ: 
04.154.654/0001-10, iniciando-se o mesmo em 24/02/2015.
ESPÉCIE 1º Termo Aditivo do contrato nº 0412001/2014 - 
CPL. Contratação de Pessoa Jurídica para prestação de serviços 
de pavimentação em CBUQ e capa selante nas vias públicas da 
zona urbana e rural do município de São João de Pirabas. Objeto: 
O presente Termo Aditivo tem por objeto a Prorrogação por mais 
180 (cento e oitenta) dias o prazo previsto na Cláusula Sexta 
do contrato citado acima. Celebrado entre a Prefeitura Municipal 
de São João Pirabas e a Empresa Multiserviços & Transportes 
do Pará Ltda. CNPJ: 10.676.774/0001-90, iniciando-se o mesmo 
em 07/02/2015.
ESPÉCIE 1º Termo Aditivo do contrato nº 0710004/2014 
- CPL. Contratação de Empresa de Engenharia para Reforma, 
Ampliação e Revitalização das Escolas da Zona Rural e Urbana 
do Município de São João de Pirabas/PA. Objeto: O presente 
Termo Aditivo tem por objeto a Prorrogação por mais 180 
(cento e oitenta) dias o prazo previsto na Cláusula Sexta do 
contrato citado acima. Celebrado entre a Prefeitura Municipal 
de São João Pirabas e a Empresa Terra Luz Construções Civil, 
Terraplenagem, Serviços Elétricos E Transportes Ltda. ME, CNPJ: 
14.045.720./0001-88, iniciando-se o mesmo em 10/03/2015.
ESPÉCIE 1º Termo Aditivo do contrato nº 0710005/2014 
- CPL. Contratação de Empresa de Engenharia para Reforma, 
Ampliação e Revitalização das Escolas da Zona Rural e Urbana 
do Município de São João de Pirabas/PA. Objeto: O presente 
Termo Aditivo tem por objeto a Prorrogação por mais 180 (cento 
e oitenta) dias o prazo previsto na Cláusula Sexta do contrato 
citado acima. Celebrado entre a Prefeitura Municipal de São João 
Pirabas e a Empresa Sete - Tons Comércio e Serviços Ltda. CNPJ: 
18.537.773/0001-77, iniciando-se o mesmo em 10/03/2015.
ESPÉCIE 1º Termo Aditivo do contrato nº 0910004/2014 - CPL. 
Contratação de Pessoa Jurídica para Prestação de Serviço de 
Manutenção de Poços Artesiano, Incluindo Peças e Equipamento 
(bomba d´água). Objeto: O presente Termo Aditivo tem por 
objeto a Prorrogação por mais 180 (cento e oitenta) dias o prazo 
previsto na Cláusula Sexta do contrato citado acima. Celebrado 
entre a Prefeitura Municipal de São João Pirabas e a Empresa 
Casa das Bombas Ltda. - EPP, CNPJ: 02.386.463/0001-69, 
iniciando-se o mesmo em 02/01/2015.
ESPÉCIE 1º Termo Aditivo do contrato nº 0910004/2014 - 
CPL. Contratação de Pessoa Jurídica para Prestação de Serviço de 
Manutenção de Poços Artesiano, Incluindo Peças e Equipamento 
(bomba d´água). Objeto: O presente Termo Aditivo tem por 
objeto a Prorrogação por mais 180 (cento e oitenta) dias o prazo 
previsto na Cláusula Sexta do contrato citado acima. Celebrado 
entre a Prefeitura Municipal de São João Pirabas e a Empresa 
Casa das Bombas Ltda. - EPP, CNPJ: 02.386.463/0001-69, 
iniciando-se o mesmo em 02/01/2015.
ESPÉCIE 1º Termo Aditivo do contrato nº 0910005/2014 - 
CPL. Contratação de Pessoa Jurídica para Prestação de Serviço de 
manutenção de poços artesiano, incluindo peças e equipamento 
(bomba d´água). Objeto: O presente Termo Aditivo tem por 
objeto a Prorrogação por mais 180 (cento e oitenta) dias o prazo 
previsto na Cláusula Sexta do contrato citado acima. Celebrado 

entre a Prefeitura Municipal de São João Pirabas e a Empresa 
Nunes & Oliveira Ltda., CNPJ: 12.857.701/0001-20, iniciando-se 
o mesmo em 02/01/2015.
ESPÉCIE 1º Termo Aditivo do contrato nº 20140050/2014 
- CPL. Contratação de Pessoa Jurídica de direito privado para 
construção de uma unidade básica de saúde em São João de 
Pirabas. Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objeto a 
Prorrogação por mais 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias 
o prazo previsto na Cláusula Sexta do contrato citado acima. 
Celebrado entre a Prefeitura Municipal de São João Pirabas e 
a Empresa Omega Construções e Serviços Gerais Ltda. CNPJ: 
08.756.200/0001-80, iniciando-se o mesmo em 31/12/2014.

 Luís Claudio Teixeira Barroso
 Prefeito

Protocolo 810127

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
TUCURUÍ

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCURUÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº TP-CPL-001/2015-SEMEC
O Município de Tucuruí, conforme a Lei Federal n.º 8.666/93 
e suas alterações, torna pública que realizará licitação na 
modalidade Tomada de Preços N.º TP-CPL-001/2015-SEMEC, 
Menor Preço Global, com abertura para o dia 09/04/2015 às 
09:30 hs. horário local. Objeto: Construção do Muro, Rampas e 
Bilheteria da E. M. E. F. Maria Silva, Localizada no Municipio de 
Tucuruí (PA).  O Edital estará disponível na sede da PMT, sito à 
Travessa Raimundo Ribeiro de Sousa, Bairro: Centro Tucuruí-PA, 
sala de Licitações. Tucuruí (PA), 24 de Março de 2015. 

Maria do Carmo Rita 
 Presidente da CPL/PMT.

Protocolo 810068

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE VITÓRIA DO XINGU

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL SRP 
N° 9/2015-008PMVX. Abertura: às 09:00 horas do dia 
08/04/2015, tipo menor preço, para Registro de Preço para futura 
contratação de empresa especializada em locação de veículos 
leves, médios e pesados  destinados a atender as necessidades 
de todos os órgãos pertencentes a Prefeitura Municipal de Vitória 
do Xingu-PA. O edital e seus anexos encontram-se à disposição 
dos interessados na sala do Setor de Licitação, na Avenida 
Manoel Felix de Farias, nº 174, Centro - Vitória do Xingu/PA, a 
partir da publicação deste Aviso, no horário de 08:30 às 11:30h.
RETIFIÇÃO. No aviso do pregão circulada na edição do dia 
20/03/2015, pag.80. Onde se lê: PREGÃO PRESENCIAL SRP 
002/2015FMS. Leia-se: PREGÃO PRESENCIAL SRP 9/2015-
003FMS. 

Marcelo dos Santos Marreiros 
 Pregoeiro

Protocolo 810130

.

.

.

EMPRESARIAL
. .

ADONIRÃ LUIZ LAVORATTI - CPF: 425.397.309-49 sócio 
proprietário da empresa LAVROSOLO SOLUÇÕES AGRÍCOLAS 
LTDA - EPP, localizada Paragominas-PA, torna público que 
requereu junto à SEMMA- Paragominas, a Licença de Operação 
(LO) para a atividade Secagem, padronização e comercialização 
e cereais.

Protocolo 807868

BSB PRODUTORA DE EQUIPAMENTOS 
DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL S.A., 

CNPJ 10.472.968/0012-27,
Torna público que recebeu da SEMA, a renovação da Licença de 
Operação(LO) nº 2324/2015, válida até 26/01/2019,
para a atividade de Fabricação de artefatos de couro e sintético, 
localizada no município de Castanhal/PA.

Protocolo 808184

Posto Maguari LTDA, inscrito no CNPJ nº 04.253.381/0001-71, 
instalado na Rod. Augusto Montenegro, S/N, Coqueiro, Belém/
PA, torna público que solicitou à SEMMA/Belém Renovação das 
L.O’s nº 493;494;495 e 496/2014, para as atividades de PR, 
revenda de GLP, Loja de Conveniência e Troca de óleo.

Protocolo 808297

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA ELEITORAL

O Sindicato dos Ofi ciais de Justiça do Estado do Pará, 
SINDOJUS-PA estabelecido Av 16 de novembro nº65, Sala 
203, bairro Campina, Belém, com sede e foro em Belém - PA, 
e base territorial em todo o Estado, através de sua Diretoria, 
na forma do Estatuto (Art. 18, “g”) CONVOCAR as eleições da 
Diretoria Executiva, Conselho Fiscal e respectivo suplentes, 
em conformidade com os artigos 17 e 27 do mesmo estatuto 
a ser realizada no dia 29 de Maio de 2015, no período das 8h 
ás 17 h, nas sedes dos Polos caso ocorra à inscrição de mais de 
uma chapa concorrente, caso contrário, ocorrerá a aclamação 
da chapa única na sede do sindicato. Fica aberto o prazo limite 
de 20 (vinte) dias anteriores à data da eleição para registro 
de chapa, a contar da publicação do presente, sendo que o 
formulário de inscrição, cujo modelo encontra-se a disposição 
na sede do Sindicato (em cumprimento do disposto nos artigos 
40º), deverá ser endereçado à Comissão Eleitoral e entregue 
na secretaria do Sindicato, no horário de 8h ás 16h, a partir da 
instalação daquela.

Belém, 19 de Março de 2015.
Edvaldo dos Santos Lima Junior

Presidente
Protocolo 808422

VALE S.A.
A Vale S.A. torna público que obteve em 11/03/2015 junto à 
Secretaria de Estado de Meio Ambiente - SEMA/PA a outorga 
n° 1627/2015 (processo 2014/17760), com validade até 
12/01/2019, para captação de água superfi cial em um ponto 
localizado no igarapé Pacu (6°27’35”S e 50°18’57”W),município 
de Canaã dos Carajás, com vazão concedida de 285 m3/dia.

Protocolo 808679

BIOPALMA DA AMAZÔNIA S/A
A Biopalma da Amazônia S/A torna público que rece-
beu da SEMA/PA a Autorização - AU n° 2877/2015, processo 
2013/0000040431, com validade até 24/04/2015, para supres-
são de somente 2 (dois) indivíduos de castanheira, localizadas 
no município de Acará/PA. Esta Autorização está vinculada a 
Licença de Instalação nº 2367/2014.

Protocolo 808681

                                   DISPENSA DE LICITAÇÃO
Dispensa de Licitação Nº02/2015, Base Legal-Art.24,Inciso 
II, da Lei N°8.666/93, Objeto seguro do automóvel do CRM/PA - 
RENAULT, MODELO LOGAN PRIVILEGE 1.6 16v(HI-FLEX) 4p, ANO 
2008, PLACA JVM-2237. Credor:ALLIANZ. Valor:R$1.408,79. 
Autorização em 09/03/2015 e Ratifi cado em 12/03/2015, por Dr. 
Antonio Jorge Ferreira da Silva-Presidente do CRM/PA.   

NOTIFICAÇÃO
O  Conselho Regional de Medicina do Estado do Pará, nos  termos  
do Código de Processo Ético-Profi ssional, NOTIFICA o Dr. JOSE 
ALVES ARRUDA JUNIOR a comparecer na Sede do CRM/PA para 
tratar de assunto de seu interesse, sito Av. Gen. Deodoro 223, 
Umarizal, Belém/PA, de 2ª a 6ª feira, das 08 às 17 hs., no 
prazo de 15(quinze) dias, a contar desta publicação. E por se 
encontrar em lugar incerto e não sabido, e para que chegue ao 
conhecimento deste, expediu-se este Edital, que será publicado 
na forma da lei. Dr. Antonio Jorge Ferreira da Silva-Presidente 
do CRM/PA.                                      

NOTIFICAÇÃO
O  Conselho Regional de Medicina do Estado do Pará, nos  termos 
do Código de Processo Ético-Profi ssional, NOTIFICA a Sra. 
ANDREA SOUZA DA CONCEIÇÃO a comparecer na Sede do CRM/
PA, sito a Av. Gen. Deodoro 223, Umarizal, Belém/PA, de 2ª a 
6ª feira, das 08 às 17 hs., no prazo de 15(quinze) dias, a contar 
desta publicação, afi m de continuidade como Denunciante nos 


